TESTI-

Concil. Cõst. sess. 19. & Flor. & Trid. sess. 14. Inno. cõst. l. epl. ad Decretũ Eug. c. 8. Per. Dam. ser. i. in Dedict. eccl. Bern. in vita Malac. episc. Cõcil. Vnor. can. 27. Iac. r. d. & ibi. Beda.

### TESTIMONIA.

Septem Sacramenta.

Sacramentũ quintum. Materia.

Qui sint ingendi, & in quibus partibus.

Forma.

Minister. Effectus.

Cur instituit sic hoc Sacramentum.

Mar. 6. Apud Marcũ infirmus, & à Iacobo fidelibus commendatum & promulgatum: sed à Christo institutum. Iacob. 5.

Materia.

Forma.

1. A. CONCILIVM Constantiense sessione decima quinta damnat articulum octauum Ioannis Hus, qui sic habet: Sacerdotes criminose viuentes, infideliter sentiunt de septè sacramentis Ecclesiæ.

2. CONCILIVM Florentinum in doctrina de Sacramentis: Quintum sacramentum est extrema Vnctio, cuius Materia est oleum oliuæ per Episcopum benedictum. Hoc sacramentum nisi infirmo, de cuius morte timetur, dari non debet: qui in his locis vngendus est, in oculis propter visum, in auribus propter auditum, in naribus propter odoratum, in ore propter gustum vel locutionem, in manibus propter tactum, in pedibus propter gressum, in renibus propter delectationem ibidè vigentem. Forma huius sacramenti est hæc: Per istam vñctionem, & suam piissimam misericordiam indulgeat tibi Dominus, quicquid peccasti per visum, & cæt. Et similiter in aliis membris: Minister huius sacramenti est sacerdos. Effectus verò est mentis sanatio: in quantum autem expedit, ipsius etiam corporis. De hoc sacramento inquit Beatus Iacobus Apostolus: Infirmatur quis in vobis? &c.

3. CONCILIVM Tridentinum sessione decima quarta in doctrina de Sacramento extremæ Vnctionis: Visum est autem sanctæ Synodo, præcedenti doctrinæ de Pœnitentia adiungere ea quæ sequuntur de Sacramento extremæ Vnctionis: quod non modò pœnitentiæ, sed & totius Christianæ vitæ, quæ perpetua pœnitentiæ esse debet, cõsummatum existimatum est à Patribus. Primum itaque circa illius institutionem, declarat & docet, quòd clementissimus Redemptor noster, qui seruis suis quouis tempore voluit de salutaribus remediis aduersus omnia omnium hostium tela esse profectũ, quemadmodum auxilia maxima in Sacramentis aliis præparauit, quibus Christiani conseruare se integros, dum viuerent, ab omni grauiore spiritus incommodo possint: ita extremæ Vnctionis sacramentum finem vitæ tanquàm firmissimo quodã præsidio munivit. Nam etsi aduersarius noster occasiones per omnem vitam quærat & capret, vt deuorare animas nostras quoquo modo possit: nullũ tamen tempus est, quo vehemētius ille omnes suæ versutiæ neruos intendant ad perdendos nos penitus, & à fiducia etiam, si possit, diuinæ misericordiæ deturbandos, quàm cùm impendere nobis exitum vitæ perspiciat. CAPVT primum: Instituta est autem sacra hæc Vnctio infirmorum, tanquàm verè & propriè Sacramentũ noui testamenti, à Christo Domino nostro apud Marcum quidè insinuatum, per Iacobum autem Apostolum ac Domini fratrem fidelibus commendatum ac promulgatum. Infirmatur, inquit, quis in vobis? inducat presbyteros Ecclesiæ, & orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini: & oratio fidei saluabit infirmum, & alleuiabit eum Dominus: & si in peccatis sit, dimittetur ei. Quibus verbis, vt ex Apostolica traditione per manus accepta Ecclesia didicit, docet materiam, formam, proprium ministrum, & effectum huius salutaris sacramenti. Intellexit enim Ecclesia materiam esse oleum ab Episcopo benedictum. nam vñctio aptissime spiritus sancti gratiam, qua inuisibiliter anima ægrotantis inungitur, repræsentat. Formam deinde esse illa verba,